
12/07/23, 14:13 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/consulta/consulta_processo.jsf

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/consulta/consulta_processo.jsf 1/1

P�������� > C������� �� P������� 23353.002268/2023-86

D���� G����� �� P�������

Processo: 23353.002268/2023-86  

Origem do Processo: Interno

Data de Autuação: 07/07/2023

Usuário de Autuação: EMILIA CRISTINA SCHLEMPER

Tipo do Processo: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Assunto do Processo: 360 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Assunto Detalhado: DISPENSA DE LICITAÇÃO 116/2023 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS VETERINÁRIOS

Natureza do Processo: OSTENSIVO

Unidade de Origem: RIO DO SUL - COORD COMPRAS E LICITAÇÃO (11.01.05.01.02.02.04)

Data de Cadastro: 07/07/2023

Observação: ---

Status: ABERTO

Protocolo

 - IFC -  SIPAC Sistema Integrado de Patrimônio, Administração e Contratos --- MUDAR DE SISTEMA ---Ajuda? Tempo de Sessão: 01:30

Orçamento: 2023EMILIA CRISTINA SCHLEMPER

 RIO DO SUL - COORD COMPRAS E LICITAÇÃO (11.01.05.01.02.02.04)

Documentos Interessados Arquivos Anexados Movimentações Processos Acessórios Empenhos Associados Ocorrências Históricos Notas

: Visualizar Documento : Visualizar Dados do Documento

D��������� I�������� �� P�������

Ordem Tipo de Documento Data de Documento Origem Natureza

1 CÓPIA DE MEMORANDO
ELETRÔNICO 07/07/2023 RIO DO SUL - COORD COMPRAS E LICITAÇÃO

(11.01.05.01.02.02.04) OSTENSIVO

Assunto Detalhado: Memorando eletrônico de motivação e formulário de solicitação de serviço

2 DESPACHO 07/07/2023 RIO DO SUL - COORD COMPRAS E LICITAÇÃO
(11.01.05.01.02.02.04) OSTENSIVO

Assunto Detalhado: Despacho DAP

3 ORÇAMENTO 07/07/2023 RIO DO SUL - COORD COMPRAS E LICITAÇÃO
(11.01.05.01.02.02.04) OSTENSIVO

Assunto Detalhado: Orçamentos

4 MAPA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS 07/07/2023 RIO DO SUL - COORD COMPRAS E LICITAÇÃO
(11.01.05.01.02.02.04) OSTENSIVO

Assunto Detalhado: MAPA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS

5 DECLARAÇÃO 07/07/2023 RIO DO SUL - COORD COMPRAS E LICITAÇÃO
(11.01.05.01.02.02.04) OSTENSIVO

Assunto Detalhado: Declaração de Recursos Orçamentários

6 DECLARAÇÃO 10/07/2023 RIO DO SUL - COORD COMPRAS E LICITAÇÃO
(11.01.05.01.02.02.04) OSTENSIVO

Assunto Detalhado: Declaração de Exclusividade MEEPP

7 JUSTIFICATIVA 10/07/2023 RIO DO SUL - COORD COMPRAS E LICITAÇÃO
(11.01.05.01.02.02.04) OSTENSIVO

Assunto Detalhado: Justificativa Para Não Utilização Preferencial Do Sistema De Cotação Eletrônica

8 DECLARAÇÃO 10/07/2023 RIO DO SUL - COORD COMPRAS E LICITAÇÃO
(11.01.05.01.02.02.04) OSTENSIVO

Assunto Detalhado: Declaração de Critérios de Sustentabilidade

9 AUTORIZAÇÃO 10/07/2023 RIO DO SUL - COORD COMPRAS E LICITAÇÃO
(11.01.05.01.02.02.04) OSTENSIVO

Assunto Detalhado: Autorização de Modalidade

10 TERMO DE REFERÊNCIA 10/07/2023 RIO DO SUL - COORD COMPRAS E LICITAÇÃO
(11.01.05.01.02.02.04) OSTENSIVO

Assunto Detalhado: TERMO DE REFERÊNCIA

11 CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO 10/07/2023 RIO DO SUL - COORD COMPRAS E LICITAÇÃO
(11.01.05.01.02.02.04) OSTENSIVO

Assunto Detalhado: CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

12 DECLARAÇÃO 10/07/2023 RIO DO SUL - COORD COMPRAS E LICITAÇÃO
(11.01.05.01.02.02.04) OSTENSIVO

Assunto Detalhado: Declaração de Não Emprego de Menor e Inexistência de Fatos Impeditivos

13 JUSTIFICATIVA 10/07/2023 RIO DO SUL - COORD COMPRAS E LICITAÇÃO
(11.01.05.01.02.02.04) OSTENSIVO

Assunto Detalhado: Justificativa De Não Envio Para Emissão De Parecer Jurídico

14 HOMOLOGAÇÃO 10/07/2023 RIO DO SUL - COORD COMPRAS E LICITAÇÃO
(11.01.05.01.02.02.04) OSTENSIVO

Assunto Detalhado: Termo de Homologação

15 DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS 11/07/2023 RIO DO SUL - COORD COMPRAS E LICITAÇÃO
(11.01.05.01.02.02.04) OSTENSIVO

Assunto Detalhado: Lançamento da Dispensa no SIASGNet

16 JUSTIFICATIVA 11/07/2023 RIO DO SUL - COORD COMPRAS E LICITAÇÃO
(11.01.05.01.02.02.04) OSTENSIVO

Assunto Detalhado: Justificativa da Não Publicação

Número de documentos no processo: 16

SIPAC | Diretoria de Tecnologia da Informação - (47) 3331-7800 | Copyright © 2005-2023 - UFRN - jboss-sipac-01.sig.ifc.edu.br.sipac01 - v5.16.6.e

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

RIO DO SUL - COORD COMPRAS E LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO Nº 335 / 2023 - CCLIC/RSUL (11.01.05.01.02.02.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Rio Do Sul-SC, 10 de julho de 2023.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Objeto: DL 116/2023: Contratação de serviços veterinários para atender as
necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Rio do Sul.

Examinados os autos que compreendem a Dispensa de Licitação nº 116/2023, para
a contratação em epígrafe, para atender as necessidades do Instituto Federal
Catarinense – Campus Rio do Sul, com a empresa: Cnpj: 41.632.809/0001-13 no
valor de R$ 7.320,00 (Sete mil, trezentos e vinte reais) valor estimativo, com fulcro no
Artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

Em decorrência de este encontrar-se de acordo com as leis vigentes, homologo por
este Termo o presente processo, bem como autorizo a emissão de nota de empenho
dos e demais documentos necessários para a efetivação da contratação.

(Assinado digitalmente em 10/07/2023 15:10 )
WILLIAM LEONCIO WRUBEL

DIRETOR GERAL
DG/RSUL (11.01.05.01)

Matrícula: 3006978

Processo Associado: 23353.002268/2023-86

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/index.jsf
https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/menu.jsf
http://dti.ifc.edu.br/
https://sig.ifc.edu.br/sipac/alteraUnidade.do?acao=7

